DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ-TO

     Código 105920251081 TERÇA, 04 DE FEVEREIRO DE 2025 ANO VIII

EDIÇÃO N˚ 1059

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO
TOCANTINS-TO
Palácio Municipal Prefeito Daniel Bispo de Sousa
Rua Domingos Batista de Oliveira, n˚012/013
Itaporã do Tocantins-TO / CEP: 77.740-000

ROSICLE LUIZ CAPONI FERREIRA
Prefeita Municipal
EDITADO E PUBLICADO POR:
Coordenação do Diário Oficial Eletrônico

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa  oficial  instituida  por  Lei  095/2017  e

Decreto 405/2018

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.itapora.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

105920251081

SUMÁRIO

▶Secretaria de Municipal de Saúde 2 ........................................................
   EXTRATO DO CONTRATO Nº: 0001/2025 2 ................................................
   EXTRATO DO CONTRATO Nº: 0002/2025 2 ................................................
   EXTRATO DO CONTRATO Nº: 0003/2025 2 ................................................
   EXTRATO DO CONTRATO Nº: 0004/2025 2 ................................................
   EXTRATO DO CONTRATO Nº: 0005/2025 3 ................................................
   EXTRATO DO CONTRATO Nº: 0006/2025 3 ................................................
   EXTRATO DO CONTRATO Nº: 0007/2025 3 ................................................
   EXTRATO DO CONTRATO Nº: 0008/2025 3 ................................................

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

87
24

35
75

89
97

89
00

16
4

Diário Oficial 1059/2025 - Prefeitura Municipal de Itaporã do Tocantins-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 em 04/02/2025 18:10

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 1 de 3

Prefeitura Municipal de Itaporã-TO, terça, 04 de fevereiro de 2025 D.O.1059-Pág. 2 de 3

-

   SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO
PROCESSO Nº: 0081/2025
CONTRATO Nº: 0001/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO
TOCANTINS CNPJ: 11.231.139/0001-62
CONTRATADO***.***543.421-15
OBJETO:  CONTRATO  DE  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
MOTORISTA DE AMBULÂNCIA, 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS,
A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES PRECÍPUAS DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO TOCANTINS-TO.
VALOR TOTAL: R$: 5.100,00 (cinco mil e cem reais).
PERÍODO DE VIGÊNCIA:  02/01/2025 à 02/04/2025.
ORGÃO:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  ITAPORÃ  DO
TOCANTINS – TO
SETOR: MANUT. ATIV. ADMINISTRATIVAS DO FMS
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.17.10.122.0037.2.113
ELEMENTO DE DESPESA: 3.1.90.04
FONTE: 1.500.1002.00000
FICHA: 000181
DATA DO CONTRATO: 02/01/2025
ORDENADOR RESPONSÁVEL: AURÉLYO DE SOUSA LIMA
Itaporã do Tocantins -TO, aos 04 dias de fevereiro de 2025.

AURÉLYO DE SOUSA LIMA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO
PROCESSO Nº: 0082/2025
CONTRATO Nº: 0002/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO
TOCANTINS
CNPJ: 11.231.139/0001-62
CONTRATADO (A): MARCOS ROBERTO DE CASTRO
CPF: 024.***.***-07
OBJETO:  CONTRATO  DE  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
MOTORISTA DE AMBULÂNCIA, 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS,
A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES PRECÍPUAS DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO TOCANTINS-TO.
VALOR TOTAL: R$: 5.100,00 (cinco mil e cem reais).
PERÍODO DE VIGÊNCIA:  02/01/2025 à 02/04/2025.
ORGÃO:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  ITAPORÃ  DO
TOCANTINS – TO
SETOR: MANUT. ATIV. ADMINISTRATIVAS DO FMS
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.17.10.122.0037.2.113
ELEMENTO DE DESPESA: 3.1.90.04
FONTE: 1.500.1002.00000
FICHA: 000181
DATA DO CONTRATO: 02/01/2025
ORDENADOR RESPONSÁVEL: AURÉLYO DE SOUSA LIMA
Itaporã do Tocantins -TO, aos 04 dias de fevereiro de 2025.

AURÉLYO DE SOUSA LIMA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO
PROCESSO Nº: 0083/2025
CONTRATO Nº: 0003/2025

CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  ITAPORÃ  DO
TOCANTINS
CNPJ: 11.231.139/0001-62
CONTRATADO (A): REINALDO RIBEIRO LEITE
CPF: 009.***.***-33
OBJETO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOTORISTA
DE AMBULÂNCIA,  40 (QUARENTA)  HORAS SEMANAIS,  A  FIM DE
ATENDER AS NECESSIDADES PRECÍPUAS DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE ITAPORÃ DO TOCANTINS-TO.
VALOR TOTAL: R$: 5.100,00 (cinco mil e cem reais).
PERÍODO DE VIGÊNCIA:  02/01/2025 à 02/04/2025.
ORGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO TOCANTINS
– TO
SETOR: MANUT. ATIV. ADMINISTRATIVAS DO FMS
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.17.10.122.0037.2.113
ELEMENTO DE DESPESA: 3.1.90.04
FONTE: 1.500.1002.00000
FICHA: 000181
DATA DO CONTRATO: 02/01/2025
ORDENADOR RESPONSÁVEL: AURÉLYO DE SOUSA LIMA
Itaporã do Tocantins -TO, aos 04 dias de fevereiro de 2025.

AURÉLYO DE SOUSA LIMA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO
PROCESSO Nº: 0084/2025
CONTRATO Nº: 0004/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO
TOCANTINS
CNPJ: 11.231.139/0001-62
CONTRATADO (A): ALTEMAR DE SOUSA SANTOS
CPF: 015.***.***-62
OBJETO:  CONTRATO  DE  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
MOTORISTA DE AMBULÂNCIA, 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS,
A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES PRECÍPUAS DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO TOCANTINS-TO.
VALOR TOTAL: R$: 5.100,00 (cinco mil e cem reais).
PERÍODO DE VIGÊNCIA:  02/01/2025 à 02/04/2025.
ORGÃO:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  ITAPORÃ  DO
TOCANTINS – TO
SETOR: MANUT. ATIV. ADMINISTRATIVAS DO FMS
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.17.10.122.0037.2.113
ELEMENTO DE DESPESA: 3.1.90.04
FONTE: 1.500.1002.00000
FICHA: 000181
DATA DO CONTRATO: 02/01/2025
ORDENADOR RESPONSÁVEL: AURÉLYO DE SOUSA LIMA
Itaporã do Tocantins -TO, aos 04 dias de fevereiro de 2025.

AURÉLYO DE SOUSA LIMA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

87
24

35
75

89
97

89
00

16
4

Diário Oficial 1059/2025 - Prefeitura Municipal de Itaporã do Tocantins-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 em 04/02/2025 18:10

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 2 de 3

Prefeitura Municipal de Itaporã-TO, terça, 04 de fevereiro de 2025 D.O.1059-Pág. 3 de 3

-

EXTRATO DO CONTRATO
PROCESSO Nº: 0101/2025
CONTRATO Nº: 0005/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO
TOCANTINS
CNPJ: 11.231.139/0001-62
CONTRATADO (A): ANDRÉIA CÂNDIDA DE SOUSA FARIA
CPF: 789.***.***-20
OBJETO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TÉCNICO
EM ENFERMAGEM, 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS, A FIM DE
ATENDER AS NECESSIDADES PRECÍPUAS DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO TOCANTINS-TO.
VALOR TOTAL: R$ 9.068,28 (nove mil e sessenta e oito reais e
vinte e oito centavos)
PERÍODO DE VIGÊNCIA:  02/01/2025 à 02/04/2025.
ORGÃO:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  ITAPORÃ  DO
TOCANTINS – TO
SETOR: ATENÇÃO BÁSICA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.17.10.301.0027.2.083
ELEMENTO DE DESPESA: 3.1.90.04
FONTE: 1.500.1002.0000
FICHA: 000364
DATA DO CONTRATO: 02/01/2025
ORDENADOR RESPONSÁVEL: AURÉLYO DE SOUSA LIMA
Itaporã do Tocantins -TO, aos 04 dias de fevereiro de 2025.

AURÉLYO DE SOUSA LIMA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO
PROCESSO Nº: 0103/2025
CONTRATO Nº: 0006/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO
TOCANTINS
CNPJ: 11.231.139/0001-62
CONTRATADO (A): RICARDO MACIEL DE OLIVEIRA
CPF: 068.***.***-82
OBJETO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TÉCNICO
EM ENFERMAGEM, 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS, A FIM DE
ATENDER AS NECESSIDADES PRECÍPUAS DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO TOCANTINS-TO.
VALOR TOTAL: R$ 9.068,28 (nove mil e sessenta e oito reais e
vinte e oito centavos)
PERÍODO DE VIGÊNCIA:  02/01/2025 à 02/04/2025.
ORGÃO:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  ITAPORÃ  DO
TOCANTINS – TO
SETOR: ATENÇÃO BÁSICA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.17.10.301.0027.2.083
ELEMENTO DE DESPESA: 3.1.90.04
FONTE: 1.500.1002.0000
FICHA: 000364
DATA DO CONTRATO: 02/01/2025
ORDENADOR RESPONSÁVEL: AURÉLYO DE SOUSA LIMA
Itaporã do Tocantins -TO, aos 04 dias de fevereiro de 2025.

AURÉLYO DE SOUSA LIMA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO
PROCESSO Nº: 0104/2025
CONTRATO Nº: 0007/2025

CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ
DO TOCANTINS
CNPJ: 11.231.139/0001-62
CONTRATADO (A): VANESSA RIBEIRO LIMA
CPF: 041.***.***-05
OBJETO:  CONTRATO  DE  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
TÉCNICO EM ENFERMAGEM, 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS,
A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES PRECÍPUAS DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO TOCANTINS-TO.
VALOR TOTAL: R$ 9.068,28 (nove mil e sessenta e oito reais
e vinte e oito centavos)
PERÍODO DE VIGÊNCIA:  02/01/2025 à 02/04/2025.
ORGÃO:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  ITAPORÃ  DO
TOCANTINS – TO
SETOR: ATENÇÃO BÁSICA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.17.10.301.0027.2.083
ELEMENTO DE DESPESA: 3.1.90.04
FONTE: 1.500.1002.0000
FICHA: 000364
DATA DO CONTRATO: 02/01/2025
ORDENADOR RESPONSÁVEL: AURÉLYO DE SOUSA LIMA
taporã do Tocantins -TO, aos 04 dias de fevereiro de 2025.

AURÉLYO DE SOUSA LIMA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO
PROCESSO Nº: 0102/2025
CONTRATO Nº: 0008/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO
TOCANTINS
CNPJ: 11.231.139/0001-62
CONTRATADO (A): MARIANA ALVES PEREIRA
CPF: 015.***.***-82
OBJETO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TÉCNICO
EM ENFERMAGEM, 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS, A FIM DE
ATENDER AS NECESSIDADES PRECÍPUAS DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO TOCANTINS-TO.
VALOR TOTAL: R$ 9.068,28 (nove mil e sessenta e oito reais e
vinte e oito centavos)
PERÍODO DE VIGÊNCIA:  02/01/2025 à 02/04/2025.
ORGÃO:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  ITAPORÃ  DO
TOCANTINS – TO
SETOR: ATENÇÃO BÁSICA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.17.10.301.0027.2.083
ELEMENTO DE DESPESA: 3.1.90.04
FONTE: 1.500.1002.0000
FICHA: 000364
DATA DO CONTRATO: 02/01/2025
ORDENADOR RESPONSÁVEL: AURÉLYO DE SOUSA LIMA
Itaporã do Tocantins -TO, aos 04 dias de fevereiro de 2025.

AURÉLYO DE SOUSA LIMA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

87
24

35
75

89
97

89
00

16
4

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 1059/2025 - Prefeitura Municipal de Itaporã do Tocantins-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 em 04/02/2025 18:10

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 3 de 3

http://www.tcpdf.org

		2025-02-04T18:10:34-0300